
Austrálie expedice

The Pinnacles
Perth a okolí
Vysoké požární stromy Karri
NP Cape Le Grand
Adelaide
Great Ocean Road
Melbourne
Vánoční Tasmánie
Sydney

Monika a Jirka Vackovi jsou autoři několika cestopisných 
knih, publikují v časopisu Cykloturistika i jiných mediích 
a objevili se také na televizních obrazovkách. Společně 
navštívili několik desítek zemí, z kterých pro Vás připravili 
cestovatelské besedy.

M
on

ik
a 

a 
Ji

rk
a 

Va
ck

ov
i  

  
A

U
ST

R
Á

LI
E 

S 
D

ÍT
K

Y 
V

 Z
Á

D
EC

H

s dítky v zádech
Austrálie
Monika a Jirka Vackovi

Ani předešlá zkušenost z přejezdu Nového Zélandu na kolech na těžko i s malými 
dětmi ve vozíku neodradila Moniku a Jirku Vackovy od záměru, aby stejným způsobem 
a ve stejném složení pokračovali o půl roku později v sousední Austrálii. Naopak se 
při přejezdu tohoto krásného, ale i drsného rudého kontinentu mohli opřít o čerstvě 
nabyté zkušenosti z předešlé cesty a lépe vyladit a především zeštíhlit výbavu. 
Za tři měsíce s dětmi na kolech ujeli 4449 kilometrů a kromě nádherné Západní 
Austrálie si projeli další čtyři australské státy včetně Tasmánie. Hlavním domovem jim 
byl opět jejich stan. 
O tom, jak si děti oblíbily klokany a koaly, jak všichni společně zvládali úmorná vedra 
a velké výkyvy teplot vůbec, o obrovských vzdálenostech, častém nedostatku vody 
a především o skvělých a nápomocných lidech je tato jejich sedmá cestopisná kniha. 

ISBN  978-80-904770-6-3

obalka_Australie_do tisku.indd   All Pages 10.09.17   23:48

Ani předešlá zkušenost z přejezdu Nového Zélandu na kolech na těžko 

i s malými dětmi ve vozíku neodradila Moniku a Jirku Vackovy od 

záměru, aby stejným způsobem a ve stejném složení pokračovali o půl 

roku později v sousední Austrálii. Tentokrát se už při přejezdu tohoto 

krásného, ale i drsného rudého kontinentu mohli opřít o čerstvě nabyté 

zkušenosti z předešlé cesty a lépe vyladit a především zeštíhlit výbavu. 

Za tři měsíce ujeli s dětmi 4449 kilometrů a kromě nádherné Západní 

Austrálie si projeli další čtyři a
ustralské státy včetně Tasmánie. Hlavním 

domovem jim byl opět jejich stan. O tom, jak si děti oblíbily klokany 

a koaly, jak všichni společně zvládali úmorná vedra a velké výkyvy t
eplot 

vůbec, o obrovských vzdálenostech, častém nedostatku vody a především 

o skvělých a nápomocných lidech bude toto jejich promítání.

Monika a Jirka Vackovi

www.altiplano.cz

Cestovatelská 

beseda 
s promítáním

s dítky v zádech


